
  

  

Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.P.12. 306 

Ing. Patricio Garcia Vallejo 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Vigésimo Quinto Encargado del Cantón GUAYAQUIL el 27/Febrero/2012, que 
contienen la constitución de la compañía COMPANIA DE TRANSPORTE EN TRICIMOTO 
TRICIFRAGATA S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2012.126 de 
09/Marzo/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08233 del 14 de Julio del 
2008; y, ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
EN TRICIMOTO TRICIFRAGATA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 

compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

y Y 13 MAR 2012 

Ing. Patricio Garcia Vallejo 
INTENDENTE DÉ COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

/ 

Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejoy a 

    

Exp. Reserva 7408976 

Nro. Trámite 4.2012.83 
MCM/ 

http://sggs-wf01/motor/motorpro.nsf//Todo/25A49F549AC7458F052579BD0000727... 13/03/2012  



  
  

   

ABOGADO, MIGUEL VERNEUILLE VÁSQUEZ, 
MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD DEL CANTÓN Pl 
CERTIFICO: QUE LA PRESENTE RESOLUCIÓN NUM. De. 
DADA POR INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIE: 
PATRICIO GARCIA VALLEJO Y LA ESCRITURA PUBLICA DE 
CONSTITUCION DE LA SOCIEDAD DENOMINADA COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE EN TRICIMOTO TRICIFRAGATA S.A., celebrada el 27 de 
Febrero del año 2012, ante el Notario (E) Vigésimo Quinto del Cantón Guayaquil, 
Abogado Nelson Gómez Maquilón, CONFORMADA POR LOS SEÑORES: 
LUBER MANUEL AVILA PINCAY, DANY HUMBERTO BERMEO 
GONZALEZ, JULIO CRISTOBAL CACAO CASTRO, LUIS ERNESTO 
ESPINAL ESPINAL, JOSE LUIS FIGUEROA BALON, GABRIEL MARTIN 
FIGUEROA GONZALEZ, KEVIN JAVIER FRANCO FIGUEROA, MIGUEL 
ANGEL GARCIA CHILAN, LORENZO GENARO JUNIOR GARCIA 
RIOFRIO, VICENTE BONIFACIO GOMEZ GOMEZ, ROSA YOLANDA 
GOMEZ LOZANO, TEODORO VICENTE GONZALEZ TORO, JORDAN . 
DAVID GONZALEZ LOPEZ, LUIS MANUEL LUCAS ACUÑA, JOSE LUIS 
LUCAS QUIE, WINSTON SAMUEL LUCAS PILOSO, LUIS ALFREDO 
LUCAS PILOSO, ISIDRA SUSANA MERO PAUCARIMA, JUAN MANUEL 
MERO FIGUEROA, ROBERTO SAUL MIRANDA VELEZ, JULIAN 
ANTONIO MORA BORBOR, TULIO JOSE MUÑIZ TOALA, RUBEN . 
EDUARDO MUÑOZ DELGADO, JOSE LUIS MUÑOZ ASCENCIO, 
WASHINGTON CLEVER NEGRETE USUNO, LUIS WILFRIDO PARRALES 
CHILAN, FRANKLIN SECUNDINO PILAY CLAVIJO, JOSE LUIS QUIDJIJE 
GONZALEZ, ANGEL DAVID QUIE QUUIDE, HECTOR LEONARDO 
RAMIREZ. CEDEÑO, TONY ALEX RODRIGUEZ TOALA, SANTOS 
FERNANDO SANTANA MERO, ALEJANDRO JOSE SANTANA PINCAY, 
MILTON LISANDRO TORRES MORA, LUIS MIGUEL ZAMBRANO 
ALCIVAR. Queda legalmente inscrita en ésta oficina a mi cargo bajo partida 
número 3 del Registro de Mercantil y Anotada al folio 289 con el número 85 del 
Repertorio General, Torno número 5. 
Puerto López, 16 de Marzo del 2012. 

     
ISLAN, 

iguel srnoñillo 0. 

Registrador de la Prepiedad 

y Mercantil Munidpal 

Cantón Puerto Lóvez 

  

 


